

Anna WITALIS-ZDRZENICKA

## Wiosenne obrady Zarządu Głównego PZHGP

Sprawozdania z działalności Zarządu, przyznanie odznaczeń Za wybitne zasługi w rozwoju PZHGP, rozpatrzenie odwołań, spraw bieżących i ustalenie daty Krajowego Walnego Zjazdu Delegatów to główne tematy posiedzenia ZG PZHGP 10 marca br.



Prezydium Zarządu Głównego PZHGP

**Krajowy Walny Zjazd Delegatów PZHGP odbędzie się w Domu Związkowym w Orzeszu w sobotę 14 kwietnia.**

Sprawozdania z działalności w minionym roku przedstawili: sekretarz ZG PZHGP **Wiesław Tront**, członek Głównej Komisji Rewizyjnej **Jan Długosz** oraz wiceprezydent ds. finansowych **Piotr Kobędza**. Pełną treść sprawozdania Prezydenta PZHGP **Jana Kawalera** z działalności ZG i wydarzeń związkowych w 2017 r. opublikujemy w relacji ze Zjazdu w numerze majowym „Hodowcy”.

### Nasze finanse

Komisja rewizyjna oceniła efekty pracy ZG w minionym roku jako bardzo dobre. Dochody Związku przekroczyły planowane, natomiast wydatki były niższe, niż zakładano. Związek osiągnął zysk w wysokości ponad 500 tys. zł. Na tę kwotę składa się m.in. spłata zobowiązań Paru Śląskiego za nasz Okrąglak, przy czym 5 rat spłaty zostało prolongowanych, zgodnie z pozwoleniem udzielonym podczas ubiegłorocznego zjazdu. Przy okazji podkreślono, że Park rzetelnie wywiązuje się ze spłaty należności głównej i odsetek. Ostateczne uregulowanie należnego naszemu Związkowi odszkodowania nastąpi w 2019 r.

Osiągnięty zysk Zarząd Główny postanowił przeznaczyć na fundusz

statutowy, czyli działalność Związku. W jej ramach ZG udziela pożyczek długo- i krótkoterminowych oddziałom i okręgom. Jak wynika ze sprawozdań, pożyczki te są rzetelnie spłacane.

### Bilans „Hodowcy:

Również miesięcznik „Hodowca” odnotował zysk – niewielki, bo 14,4 tys. zł, ale jednak zawsze na plusie. Nasza związkowa gazeta (ukazująca się już od 91 lat i należąca do najstarszych polskich gazet) wydawana była w nakładzie blisko 3 tys., z czego 2 486 egzemplarzy sprzedanych zostało w prenumeratach,

a 418 gratisowych trafiło do Członków Honorowych PZHGP.

### Za wybitne zasługi w rozwoju PZHGP

Nasze najwyższe odznaczenie związkowe Zarząd Główny przyznał: **Sławomirowi Młynarczykowi**, **Ryszardowi Jaskólskiemu** i **Edwardowi Siwochowiczowi** z Okręgu Gorzów, **Andrzejowi Świerczyńskiemu** z Okręgu Piła, **Stanisławowi Piszczkowi** z Okręgu Katowice oraz **Jerzemu Nalepcę**, **Andrzejowi Kowalowi**, **Marcelemu Franczykowi** i **Kazimierzowi Iskrzyckiemu** z Okręgu Nowy Sącz.

### Sprawa Olsztyna

Minął kolejny rok zmagania się Związku z problemami w Olsztynie. Trwają procesy sądowe i odwołania do sądów kolejnych instancji. W przypadku części orzeczeń uchylających odwołania Olsztyna – orzeczenia sądu są już prawomocne. Zarząd Główny przystępuje obecnie do procedury prawnej zmierzającej do wyegzekwowania praworządności w tym Okręgu. O wadze sprawy świadczy m.in. fakt, że na 8 osób w tym procesującym się zarządzie z Olsztyna aż 6 ma zakaz pełnienia funkcji publicznych.

### Osobowość prawna

Zarząd Główny wyraził zgodę na nadanie osobowości prawnej Oddziałowi Trzcianka i Oddziałowi Radzionków. Odmownie odniósł się do wniosku Oddziału Karkonosze. Generalnie ZG jest zwolennikiem przyjmowania osobowości prawnej przez ogniwa związkowe, bo to ułatwia wiele prac



Członkowie Zarządu Głównego PZHGP podczas obrad